Năm 1991, đền được nhân dân đóng góp
tiền của, công sức xây dựng lại.

Hiện vật của đền còn lưu giữ được gồm: 2 sắc phong (1
sắc phong của vua Lê Huyền Tông, niên hiệu Cảnh Trị năm
thứ 8, ban năm 1670 đang được giữ tại đền; 1 sắc phong
của vua Khải Định, ban năm Khải Định thứ 9 (1924) đang
lưu giữ tại Đền Đuổm, huyện Phú Lương); 1 tấm bia đá

được lập thời vua Bảo Đại năm thứ 18 (1943), 1 đỉnh đồng
cổ, 2 bát hương cổ, 1 chuông đồng cao 60cm, đường kính
25cm, hai bên chạm trổ bằng 2 cành nho, được xác định
niên đại thời nhà Nguyễn (thế kỷ XX) và 10 pho tượng bằng
gỗ phủ sơn son thiếp vàng trong đó có pho tượng của công
chúa Thiều Dung. Đây là những hiện vật có giá trị lịch sử
góp phần làm nên bề dày lịch sử văn hóa ngôi đền.

Sắc phong thứ nhất: do vua Lê Huyền Tông ban sắc ngày
18 tháng 4, năm Cảnh Trị thứ 8 (1670). Sắc vua ban có kích
thước 1,2 x 90cm, trên mặt trước trang trí hoa văn 1 con
rồng lớn, đầu rồng tại chỗ đóng con dấu và ghi niên hiệu
nhà vua, xung quanh là các mảng mây cụm. Dấu son của
nhà vua vẫn còn rất rõ. Chữ viết trên sắc bay bướm, viết
theo kiểu chữ lệ.

Cố sắc. Năm Cảnh Trị thứ 8, tháng tư, ngày mười tám"(1).

Bản sắc phong thứ 2 được vua Khải Định ban ngày 25
tháng 7 năm Khải Định thứ 9 (1924), có kích thước tương
đương với sắc phong nói trên, chỉ khác là giấy lệnh dày hơn
văn bản thời Lê Trung Hưng, con rồng vẽ trên sắc phong
nhiều đao lá mác, đang bay lượn trong các đám mây xoắn.